
íh Jm%! &F/3"

Smlouva o organizaci školy v přírodě

Smluvní strany:

Poskytovatel:

ATANERŠ HOTELS s.r.o.
Sídlo: Cíglerova 1088/28, 198 00 Praha 9
lČ: 24217247
DIČ:
Bankovní spojení:
Zastoupena: Renátou Šnajberkovou

(dále jen ,,poskytovateľ') na straně jedné

Objednatel:

Základní škola Václava Havla, Poděbrady, Na Valech 45, okres Nymburk, příspěvková
organizace

Sídlo:
lČ:
Bankovní spojení:
Zastoupena:

Na Valech 45, Poděbrady íl., 290 01 Poděbrady
61631485

Mgr. Vlastimilem Špinkou, ředitelem

(dále jen jako ,,objednatel") na straně druhé

uzavlrají smlouvu o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb

l. Úvodní ustanoveni
1. Poskytovatel je osobou podnikající v cíblasti cestovního ruchu zabývající se prodejem

ubytovacích, stravovacích a dalších služeb cestovního ruchu.
2. Objednatel prohtašuje, že má zájem od prodávájíciho odebrat níže zmiňované sluŽby.
3. Obě strany se rozhodly uzavřít tuto dohodu za účelem úpravy svých práv a povinností při

vzájemné obchodní činnosti.

ll. předmět smbuvv
1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele ubytovací a stravovací služby v hotelu Fit

Fun, Rýžoviště 427, 512 46 Harrachov v termínu 3. 6. — 7. 6. 2024.
2. Poskytovatel poskytne stravu formou plné penze (tj. jídlo 5x denně: snídaně, dopolední

svačina, oběd, odpoledni svačina a večeře) a celodenně jim zajistí pitný režim. Prvním jídíem v
den zahájení pobytu 3. 6. bude oběd, posledním jídlem v den ukončení pobytu 7. 6. bude
snídaně a dopolední svačina ve formě balíčku na cestu. Stravování se řídí platnou vyhláškou
Ministerstva zdravotnictví Č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro
děti, ve znění pozdějších předpisů.

3. Poskytovate! poskytne zdarma ubytování a stravu Čtyřem pedagogickým pracovníkům (resp.
zaměstnancům odběratele) (upřesněno bude do 17. 5. 2024), kteří s dětmi na školu v přírodě
pojedou.



4. Školy v přírodě se zúčastní 51platících dětíz 1. stupně ZŠ (ze tříd 3. B, SA) (upřesněno bude do
3. 5. 2024). zvýšení kapacity lze učinit po vzájemné dohodě smluvních stran.

lil. Finanční podminkv
1. Smluvní strany se dohodly na ceně za výše uvedené služby ve výši 670 KČ za osobu a noc, tedy

v celkové výši 2 680,- Kč za každé platící dítě. V ceně je zahrnuto ubytování, stravování a pobyt
učitelů.

2. Cena za osobu a noc zahrnuje DPH v předepsané zákonné výši 12%.
3. Cena zahrnuje: Ubytování, stravu 5x denně. Čtyřem pedagogickým pracovníkům budou

poskytnuty všechny služby zcela zdarma. V ceně nejsou zahrnuty toaletní potřeby (šampon,
sprchový gel, ručníky apod.).

4, V případě potřeby 1L pokoje doplatek 260 KČ za noc. Pro zdravotníka je 1L pokoj (marodka)
zdarma, je jen potřeba tuto informaci sdělit předem.

5. Cena celkem: 136 680 KČ vC. DPH (vyúčtování bude předloženo v návaznosti na počet žáků a
dospělých.

6. Úhrada za poskytnuté služby bude provedena ve dvou splátkách. První splátku ve výši 50 % z
celkové ceny (tj. částku68 340KČ) se odběratel zavazuje uhradit nejpDzději do 15.2.2024.
Druhá splátka (doplatek) bude uhrazena na základě konečného vyúčtování provedeného po
konci pobytu, a to na základě doplatkové faktury do 14 dnů od skončení pobytu. Faktury
budou zasílány na email:

lV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. poskytovatel:

. zajistí poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb (5 x denně strava, celodenní pitnýreŽim) v rekreačním zařízení uvedeném výše,

. zajistí, aby v rekreačním zařízení byla žákům /osobám s bezlepkovou či jinou dietou (početnahlásí objednatel 14 dní před konáním akce) poskytnuta alternativní vhodná strava.
Osoby s požadavky nadietnľ stravování je třeba nahlásit předem a vybavit je speciálními
surovinami dle jídelníčku.

. zajistí užívání společných a dalších prostor k řádné realizaci školy v přírodě, společné
prostory objektu (vyjma prostor se zpoplatněným vstupem - např. prostor bazénu či
bowlingu)budou zpřístupněny bezplatně po celou dobu pobytu, žáci budou ubytováni na
pokojích ve zděné budově. Všechny prostory k ubytováni i k výuce lze v případě
nepříznivého počasí vytápět.

. zabezpečí řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem a
předpisů
veškeré služby nezbytné k řádné realizaci školy v přírodě, které je dle této smlouvy
poskytovatel povinen zajistit, budou zajištěny v kvalitě a rozsahu odpovídajIdm
požadavkům stanoveným vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 106/2001 Sb., o
hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů

* se zavazuje k dodržování zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, v platném
znění
jídeiníček v d2n příjezdu určuje poskytovatel, vedoucímu pobytu bude jíde|nÍček
předložen nejpozději týden před zahájením pobytu.

Poskytovatel dále prohlašuje:

. všechny p rostory v jeho objektu jsou řádně a dostatečně vybaveny hasicími přístroji,

. ve všech prostorách, které bude mít objednatel k užívání, jsou řádně provedeny revize
příslušných zařízení a elektrických spotřebičů,



. evakuační cesty a východy vyhovují požadavkům požární ochrany,

. z hlediska výskytu škodlivin v ovzduší v ubytovacích a stravovacích objektech
poskytovatele {např. radon, formaldehyd, apod.) tyto vyhovuji veškerým hygienickým
normám,

. veškeré přístroje a zdroje pitné vody užívané poskytovatelem vyhovuji normám
hygienických předpisů,

, veškeré prostory v objektu poskytovatele, které jsou předmětem této smlouvv, jsou
větratelné a dost::tečně vytápěné,

e veškeré životu nebezpečné látky a přístroje, zejména chemikálie, žíraviny, jedy,
hořlaviny, zábavná pyrotechnika, zbraně, střelivo, elektrické ruční nářadí apod. jsou
řádně uloženy tak, že je vyloučeno jejich zneužití, tzn. že v žádném případě k nim není
možný přistup nepovolaným osobám a jsou uskladněny v uzamčeném prostoru.

2. objednatel:

bude řádně užívat prcstory jemu vyhrazené,
po skončení pobytu předá provozovateli rekreačního zařízení všechny užívané prostory a

. věci, které užíval, ve stavu, v jakém je převzal (s přihlédnutím k obvyklému opotřebenívěci), zajistí písemný souhlas zákonného zásujpce k zařazení žáka na ŠvP (tj. vyplněnou
závaznou přihlášku), potvrzeni bezinfekčnosti, projedná se zákonným zástupcem dítěte v
případě jeho onemocnění odvoz dítěte z Švp, dítě bude mít s sebou kartičku pojišťovny,

. nahradí případnou prokazatelně vzniklou škodu na majetku provozovatele rekreačníhozařízeni způsobenou žáky, kteří se účastní Školy v přírodě objednatel určuje jako
vedoucího školy v přírodě:
email: se kterým bude poskytovatel nadále komunikovat a
který bude před odjezdem i na pobytu zastupovat všechny pedagogy ÚčastnÍcÍ se školy v
přírodě.

V. Zrušení smlouvy a storno poplatky
1. Objednatel má wávo odstoupit od této smlouvy z důvodu vyšší moci (riapř. epidemie

nemoci, živelná pohroma), která by znemožňovala výjezd žáků nebo jejich učitelů na
pobyt. Poskytovatel potvrzuje, že nebude účtováno jakékoliv storno v případě, že se
pobyt nebude moci uskutečnit v návaznosti na nařIzení KHS nebo vlády ČR. To samé
platí v případě karantény jednotlivců.

2. Pokud objednatel odstoupí od smlouvy z jiných důvodů (nebo tuto smlouvu vypoví),
zaplatÍposkytovate|i v závislosti na době odstoupení před zahájením níže uvedené
storno poplatky:

50% z ceny pobytu při zrušení účasti 30 - 8 dnů před zahájením pobytu
100% z ceny pobytu při zrušení účasti 7 - O dnů před zahájením pobytu.

3. Pro určení doby zániku smlouvy je rozhodující datum doruČení písemného oznámení o
zrušeni smlouvy druhé straně. V případě, že poskytovatel školu v přírodě zruší, vrátí
100 % zaplacených záloh.

4. Dva dny před pobytem je Objednatel povinen v případě změny aktualizovat počty,
které budou brány jako reálné. V případě sníženi počtů v období kratším než 2 dny
před příjezdem (pos!edni upřesnění), může být účtována l noc jako storno poplatek.

5. V případě onemocnění účastníka v průběhu pobytu, se po vzájemné domluvě a na
základě lékařského potvrzení vrací peníze za ubytování a stravu osob, za každý
nezapočatý den (resp. noc - např. pokud odjede v úterý, vratná částka je za dny
středa, čtvrtek, ...)



VI. Další uiednáni
1. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby (tj. před

uplynutím doby trvání Syp), jestliže objednatel v zařízení i přes prokazatelné předchozí
upozornění hrubě porušuje své povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy, a to bez vráceni
zálohových plateb.

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby (tj. před
uplynutím doby trvání ŠVP), pokud poskytovatel hrubě poruší povinnosti vyplývající z této
smlouvy a přes prokazatelné předchozí upozornění odběratelem nedojde k nápravě.
Pokud objednatel odstoupí od smĹouvy z důvodu porušení povinností ze strany
poskytovatele, které jsou uvedeny v článku Ill. této smlouvy, je poskytovatel povinen
vrátit odběrateli 100 % zaplacených záloh, bez nároků na storno poplatky ani žádné již
vynaložené náklady.

VIl. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva může být měněna Či doplňována pouze na základě dohody smluvních stran

a to pouze pÍsemnou formou.
2. Náležitosti pobytu mohou být měněny pouze s výslovným souhlasem objednatele.
3. Podpisem této smlouvy objednatel stvrzuje, že se seznámil s Všeobecnými obchodními

podmínkami poskytovatele.
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a Účinnosti

vložením do Registru smluv Ministerstva vnitra.
5. Objednatel se zavazuje vložit smlouvu do Registru smluv Ministerstva vnitra v zákonem

stanovené lhůtě a poskytovatel se zavazuje poskytnout za tímto účelem objednateli
smlouvu elektronicky v požadované podobě,

6. Neplatností nebo neúčinností některého ustanovení této smlouvy není dotčena platnost
nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se pro takový případ
zavazují takové neplatné nebo neúčinné ustanoveni nahradit ustanovením novým, které
nejvíce odpovídá úČelu této smlouvy.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každá
strana obdrží jeden exemplář.

8. Smluvní strany prohlašuji, že s obsahem tohoto dokumentu souhlasí bezvýhradně,
opravdu a vážně a nejednají v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož
připojují své vlastnoruční podpisy.

vp,a,edne......Ĺa 'L 2°jý V Poděbradech dne 5. 1. 2024


